
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS N° 001/2024 

ERRATA DATAS DE INCRIÇÃO 

 

A Comissão nomeada para conduzir o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela, Lei 1412/2023 e Portaria nº 581/2023, RESOLVE: 

 

 

 Considerando a publicação no Jornal Eletrônico dos Municípios do estado de Mato 

Grosso Ano XIX nº 4.393 páginas 93 a 114. 

 Retificar as datas de inscrição do processo seletivo simplificado. 

 

Onde lê-se : 

 

1.0   DAS INSCRIÇÕES 

1.1 - As inscrições para os interessados em concorrer às Funções de Professor Indígena, 

AAE/Nutrição, AAE/Limpeza e Professor Articulador Indígena das Escolas Municipal 

Indígenas serão realizadas presencialmente pelo próprio candidato ou por seu procurador no 

período de  15/01/2024 ao dia 23/01/2024 na Secretaria de Educação  - SEMED na Avenida 

Benônico José Lourenço , as demais inscrições serão  realizadas no site oficial da Prefeitura 

Municipal de Campinápolis através do endereço eletrônico da Prefeitura Municipal - 

http://www.campinapolis.mt.gov.br/, no link " PROCESSO SELETIVO” no período de 

15/01/2024 ao dia 23/01/2024. 

 

Leia-se : 

 

 

1.0   DAS INSCRIÇÕES 

1.1 - As inscrições para os interessados em concorrer às Funções de Professor Indígena, 

AAE/Nutrição, AAE/Limpeza e Professor Articulador Indígena das Escolas Municipal 

Indígenas serão realizadas presencialmente pelo próprio candidato ou por seu procurador no 

período de  12/01/2024 ao dia 19/01/2024 na Secretaria de Educação  - SEMED na Avenida 

Benônico José Lourenço , as demais inscrições serão  realizadas no site oficial da Prefeitura 

Municipal de Campinápolis através do endereço eletrônico da Prefeitura Municipal - 

http://www.campinapolis.mt.gov.br/, no link " PROCESSO SELETIVO” no período de 

12/01/2024 ao dia 19/01/2024. 

Em conformidade com o cronograma anexo V. 

 

 

 

 

 

 

Armanda Guedes Parreira 
Portaria 581/2023 

Presidente da Comissão PSS 01/2024 

 


		2024-01-08T10:51:32-0300




